
UCHWAŁA NR LX/378/23 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Świeszyno do realizacji Programu "Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej" - edycja 2023 realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 z późn.zm.) art. 6 pkt 1,art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 
23 października 2018 roku o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787 z pózn. zm.), 
Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej, zwanym dalej Programem „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej" - edycja 2023 uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie przez Gminę Świeszyno do realizacji Programu "Asystent 
osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2023 finansowanego ze środków Funduszu. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43582022-2CD3-4BB8-92E4-39B142662273. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”- edycja 2023 został  opracowany przez 
Ministerstwo Rodziny  i Polityki Społecznej. Celem Programu „Asystent osobisty osoby 
niepełnosprawnej” jest przede wszystkim poprawa jakości życia osób z niepełnosprawnościami. 

Program kierowany jest dla dzieci do 16  roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz do 
osób z niepełnosprawnościami posiadających orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym, 
umiarkowanym lub traktowane na równi do wymienionych, które wymagają wsparcia w wykonywaniu 
codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Jego celem jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy wsparcia dla osób z 
niepełnosprawnością, ograniczenie skutków niepełnosprawności oraz stymulowanie osoby 
niepełnosprawnej do podejmowania aktywności społecznej. Wsparcie asystenta wpłynie na poprawę 
jakości życia osób niepełnosprawnych, w szczególności na umożliwienie im jak najbardziej 
samodzielnego życia. 

Poprzez Program osoby z niepełnosprawnościami będą miały zapewnioną możliwość jak 
najpełniejszego uczestnictwa w życiu społecznym, kontaktów z innymi, realizacji swoich pasji, 
zainteresowań. Wsparcie w czynnościach dnia codziennego, ale też towarzyszenie podczas wyjścia 
do urzędu czy teatru jest niezwykle ważne. Pozwala wieść bardziej aktywne, bardziej niezależne 
i samodzielne życie. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43582022-2CD3-4BB8-92E4-39B142662273. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



